ПРОТОКОЛ
Заседания межведомственного Совета  при главе сельского поселения Шугур

по противодействию коррупции

29  декабря  2016 года

                           №2
д.Шугур

Присутствовали:

Председатель

Р.В.Бринстер, глава администрации
Секретарь

С.Я.Карпова, специалист администрации

Члены  Совета:
Н.В.Урусова

- председатель Совета ветеранов д.Шугур

А.В.Тарханов
- директор ООО «Карымского  строительно-

   коммунального  предприятия»
А.А.Попов                          -  директор ООО Сельскохозяйственного предприятия  «Юконда»  депутат Совета депутатов сельского                      поселения Шугур

 А.В.Решетников
 -  начальник пожарной команды д.Шугур пожарной  части пгт.Луговой филиала КУ ХМАО-Югры «Центроспас  Югория» по Кондинскому району, депутат Думы Кондинского района, депутат  сельского поселения Шугур
Повестка заседания:

1. Об управлении земельными участками, в том числе выделении, оформлении аренды и  прав собственности

Докладчик:  Лубова Н.А.., специалист администрации.
2. О ходе реализации плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Шугур на 2016 год

Докладчик:  Карпова С.Я., специалист администрации.
3. Об организации и проведении муниципального заказа и закупок, исполнения муниципального контракта.

Докладчик: экономист  администрации.
4. О проведении анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.

Докладчик:  Шестакова Т.Н. специалист администрации.
5. Об утверждении плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения Шугур на 2017 год
Докладчик:  Карпова С.Я., специалист администрации.

1. СЛУШАЛИ:

Об управлении земельными участками, в том числе выделении, оформлении аренды и  прав собственности

1. РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Проведенную работу по управлению земельными участками признать удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ:
О ходе реализации плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Шугур на 2016 год

2. РЕШИЛИ: Признать План работы  практически реализованным. Продолжить соответствующую профилактическую работу в направлении выявления, пресечения и привлечения к ответственности лиц, совершивших коррупционные правонарушения.

3. СЛУШАЛИ:

Вопрос «Об организации и проведении муниципального заказа и закупок, исполнения муниципального контракта» исключен из  повестки заседания, в связи с отсутствием докладчика.

4. СЛУШАЛИ: О проведении анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.
            4. РЕШИЛИ: В связи с отсутствием заявлений, обращений граждан, фактов коррупции со стороны муниципальных служащих не выявлено.

5.  СЛУШАЛИ:

Об утверждении плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения Шугур на 2017 год

5. РЕШИЛИ: Утвердить план работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения Шугур на 2017 год.
Председатель комиссии

   Р.В.Бринстер
Секретарь комиссии

             С.Я.Карпова